

## Nie zwlekaj! Wymień stary piec już teraz!

Trwa nabór wniosków w gminnych programach dotacyjnych. Aktualnie można skorzystać aż z trzech różnych dofinansowań!

**Program PGN - 7 000 zł** obejmuje dotację na wymianę kotłów węglowych na kotły gazowe, a zakwalifikowanie do programu związane jest z koniecznością wykonania oceny energetycznej – bezpłatnej dla właściciela budynku. Do programu dotacyjnego kwalifikowane są docieplone budynki lub budynki, których właściciel wyrazi zgodę na zaproponowany wariant dociepleniowy. Zainteresowanych zachęcamy do składania deklaracji już teraz ponieważ pula środków jest ograniczona.

**Program PONE – 3000 zł** Program własny Gminy Zabierzów obejmuje dotację do zakupu i montażu kotła gazowego przy likwidacji ogrzewania węglowego. Budynek nie musi być docieplony. Pula dostępnych środków jest ograniczona!

**Program „Czyste Powietrze”** oferuje dotacje rządu 30 – 60% na wymianę ogrzewania węglowego m.in. na kocioł gazowy, pompę ciepła, ogrzewanie elektryczne. Dotacja udzielana jest również na docieplenie ścian, stropów, dachu oraz na wymianę okien i drzwi (pod warunkiem, że budynek posiada już ekologiczne źródło ogrzewania lub wniosek obejmuje też wymianę starego kotła). Dodatkowe informacje o programie oraz pomoc w wypełnieniu wniosku można uzyskać po kontakcie telefonicznym z Ekodoradczą pod numerem telefonu 502 094 115.

Wymiana pieca w programie gminnym (PGN oraz PONE) nie wyklucza uzyskania dofinansowania z programu „Czyste powietrze” i skorzystania z ulgi termomodernizacyjnej (odliczenie kosztów z podatku).

**Należy pamiętać, że przed przystąpieniem do wymiany pieca należy podpisać z Gminą umowę o dofinansowanie! Prace wykonane przed terminem podpisania umowy nie będą rozliczane w ramach dotacji!** Szczegółowe informacje o programach dotacyjnych dostępne są pod adresem: <https://srodowisko.zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza/> lub pod numerami tel. 12 283 07 56, 12 283 07 64 lub na spotkaniach z Ekodoradcami według poniższego harmonogramu:

CZERWIEC	RUDAWA	08.06.2021	13-16	Świetlica, ul. Rynek 2
	RZAŚKA	10.06.2021		Świetlica, ul. Klubowa 2
	SZCZYGLICE	15.06.2021		Dom Ludowy, Sportowa 38
	UJAZD	17.06.2021		Świetlica OSP, ul. Świerkowa 1
	WIĘCKOWICE	22.06.2021		Świetlica, ul. Słoneczna 34
	ZABIERZÓW	24.06.2021		Sala Obrad, Urząd Gminy
	ZELKÓW	29.06.2021		Szkoła, ul. Jana Pawła II 22

### Informacja dla Przedsiębiorców dotycząca dofinansowania do wymiany źródeł ciepła


Zachęcamy wszystkich **Przedsiębiorców** do kontaktu z Ekodoradcami Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości dla biznesu, którzy udzielą Państwu najbardziej rzetelnych informacji związanych z możliwościami finansowania inwestycji w **firmach, w tym polegających na wymianie urządzeń grzewczych.** Kontakt z Ekodoradcami jest dostępny pod numerem telefonu: 12 376 91 58 lub adres e-mail: [ekodoradcy@mcp.malopolska.pl](mailto:ekodoradcy@mcp.malopolska.pl). Więcej informacji można znaleźć również na stronie: <https://www.mcp.malopolska.pl/ekodoradcy-dla-biznesu/aktualnosci>

## Szczepienia przeciwko Covid na terenie gminy Zabierzów

#SZCZEPIMYSIE

MASZ PYTANIE DOTYCZĄCE SZCZEPIONKI PRZECIW COVID-19? ZADZWOŃ NA INFOLINIĘ

**989**



WWW.GOV.PL/SZCZEPIMYSIE

W okresie od 1 do 20 maja w Bolechowicach i Zabierzowie zaszczepiły się łącznie 792 osoby. W związku z coraz większym zainteresowaniem szczepieniami w tych punktach, zostają wydłużone ich godziny pracy tak, aby można było dziennie szczepić do 100 osób.

Aby zarejestrować się na szczepienia można dzwonić bezpośrednio do punktów szczepień lub na **ogólnopolską infolinię dot. szczepień pod numerem 989.**

### Punkty szczepień na terenie gminy Zabierzów:

- Ośrodek Zdrowia w Rudawie ul. Antoniny Domańskiej 24, tel: 572-495-399
- Punkt Szczepień w Zabierzowie – ul. Śląska 236, tel. tel. 797 275 969
- Punkt Szczepień w Bolechowicach – ul. Ogrodowa 5, tel. 797 275 939

**Dodatkowy numer telefonu dla Punktów Szczepień w Zabierzowie i w Bolechowicach – tel. 572 134 994.**

Telefony komórkowe do punktów szczepień są czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8 – 20.

## Urząd Gminy Zabierzów otwarty dla interesantów

Od 10 maja 2021 r. Urząd Gminy Zabierzów jest otwarty dla Mieszkańców, bez konieczności wcześniejszego umawiania wizyt. Nadal obowiązują zasady związane z bezpieczeństwem sanitarnym, przy wejściu udostępniamy płyn do dezynfekcji rąk oraz prosimy o zasłanianie ust i nosa.

**Dodatkowo informujemy, że w dniu 4 czerwca 2021 r. Urząd Gminy Zabierzów będzie nieczynny (dzień wolny za 1 maja), a w dniu 7 czerwca 2021 r. (poniedziałek) Urząd pracuje od 8.00 do 16.00.**

## Projekt zagospodarowania centrum Rząski

W dniu 1 czerwca nastąpi otwarcie ofert w przetargu na projekt zagospodarowania centrum Rząski. Opracowany projekt powinien uwzględniać zagospodarowanie działki nr 295/3. Planuje się na tej działce plac zabaw, boisko, parking oraz miejsce rekreacyjne i wypoczynkowe, obiekty małej architektury, oświetlenie parkowe, zieleni parkową, ogrodzenie. Należy też przewidzieć ujednolicenie ogrodzeń wokół budynków: remizy OSP, ośrodka zdrowia i szkoły oraz przebudowę drogi wewnętrznej wraz z zaprojektowaniem chodnika i przesunięciem ogrodzenia przy szkole podstawowej.

## Świadczenie wychowawcze 500+ na nowy okres zasiłkowy 2021/2022

W dniu 1 czerwca rozpoczyna się nowy okres zasiłkowy świadczenia 500+, który trwa do 31 maja 2022. Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego złożone do dnia 30 kwietnia br. zostaną rozpatrzone do dnia 30 czerwca br. Wnioski złożone do dnia 31 maja br. zostaną rozpatrzone do dnia 31 lipca br., natomiast wnioski złożone do dnia 30 czerwca br. zostaną rozpatrzone do dnia 31 sierpnia br. – w obu przypadkach wypłata świadczenia wychowawczego nastąpi z wyrównaniem od 1 czerwca 2021 roku. W przypadku przyznania świadczenia, informacja o tym fakcie zostanie wysłana z adresu e-mail [500plus@gopszabierzow.pl](mailto:500plus@gopszabierzow.pl) na adres e-mail wskazany we wniosku. Wysyłane informacje są zaszyfrowane w formacie ZIP, hasło do odczytania informacji stanowi numer PESEL wnioskodawcy.

Informujemy, że w dalszym ciągu można składać w formie papierowej lub elektronicznej wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego na nowy okres zasiłkowy 2021/2022.

W związku z obowiązującym stanem epidemii oraz w celu uniknięcia stania w kolejce, zachęcamy wszystkich do złożenia wniosków **w formie elektronicznej** - za pośrednictwem bankowości elektronicznej, ZUS PUE i platformy Empatia.

Druki **wniosków papierowych** są dostępne w przedsiönku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wniosek można także pobrać ze strony internetowej GOPS. Uzupełnione wnioski, w celu uniknięcia oczekiwania w kolejce, można wrzucać bezpośrednio do urny znajdującej się w przedsiönku.

Do dnia 10.05.2021 r. do GOPS Zabierzów wpłynęły 3194 wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego na nowy okres zasiłkowy.

## Będzie więcej busów

Na początku roku 2021 została przeprowadzona procedura przetargowa, w wyniku której podpisano umowę z firmą Mal-BUS na obsługę trasy Brzozkwinia – Kraków. W dniu 17 maja 2021 podpisano kolejną umowę - z firmą CODI Magdalena Matysik na obsługę linii niebieskiej M-BUS z Krzeszowic do Krakowa przez Pisary, Rudawę, Niegoszowice, Brziankę, Więckowice, Karniowice, Bolechowice, Zabierzów do Krakowa w rejon Uniwersytetu Ekonomicznego. Jest to umowa na 9 miesięcy od dnia 17 maja 2021. Gmina Zabierzów dofinansowuje 8 kursów tam i z powrotem od poniedziałku do piątku. Firma CODI deklaruje zwiększenie liczby kursów po zakończeniu pandemii bez dodatkowego wynagrodzenia. Jest to uzupełnienie obsługi komunikacyjnej mieszkańców Niegoszowic oraz Karniowic i Bolechowic.

## Akcja informacyjna dotycząca projektu budowy obwodnicy Zabierzowa

Zgodnie z informacją jaka wpłynęła do Urzędu Gminy Zabierzów, z uwagi na stan epidemiczny Zamawiający dla przedmiotowego zadania, tj. GDDKiA w Krakowie zdecydował się odstąpić od stacjonarnego dyżuru Projektanta i Inwestora. Celem umożliwienia zapoznania się z aktualnymi rozwiązaniami projektowymi, na dedykowanej stronie internetowej o adresie: <http://dk79-zabierzow.pl> (zakładka: „MATERIAŁY GRAFICZNE”) zamieszczono aktualną dokumentację projektową.

Wszelkie uwagi i pytania można przysyłać zarówno do biura projektowego jak i do zamawiającego za pośrednictwem poczty tradycyjnej oraz poczty elektronicznej. Adresy do korespondencji są zamieszczone na stronie internetowej : <http://dk79-zabierzow.pl> w zakładce KONTAKTY.

## Strefa aktywnego wypoczynku w Więckowicach

W Więckowicach przy ul. Lipowej powstanie strefa aktywnego wypoczynku. Na działce zaplanowano budowę boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 30 na 16 metrów, przeznaczonego do koszykówki, siatkówki i piłki nożnej wraz z oświetleniem. Obok boiska znajdzie się strefa gier i zabaw, gdzie na bezpiecznej, poliuretanowej nawierzchni stanie wieża „ptasie gniazdo” i będzie to zapewne najatrakcyjniejszy element zabawowy dla dzieci powyżej 6 roku życia. Wieża zawiera: ściankę wspinaczkową, drabinki linowe, tunele i dużą zjeżdżalnię. Dla mniejszych dzieci zainstalowana będzie huśtawka i bujak. Nieopodal ustawione zostaną dwa stoliki do szachów i stół do tenisa stołowego. W północnej części terenu zaplanowano strefę fitness – dla młodzieży i dorosłych. Tu umieszczone zostaną stanowiska siłowni zewnętrznej oraz zestaw street workout.

## Remont willi w Kochanowie na ukończeniu. Trwa wyposażanie wnętrza

W dniu 10 maja ogłoszono przetarg na zakup wyposażenia willi w Kochanowie. W willi przeprowadzony został remont konserwatorski. Z zewnątrz wygląda pięknie, a już niedługo będziemy mogli podziwiać także jej wnętrza. Powstanie tu sala ślubów i już wkrótce będzie można zawierać w niej związki małżeńskie. Obok, w sali bankietowej będzie można organizować imprezy okolicznościowe. Będą też mogły tu odbywać się wydarzenia kulturalne. Największe pomieszczenie to świetlica przeznaczona dla dzieci, młodzieży oraz na potrzeby sołectwa. W willi będzie też sala plastyczna i sala dla orkiestry. Wśród innych sal wyróżniać się będzie sala regionalna, gdzie staną gabloty ekspozycyjne.

## Remont przedszkola w Zabierzowie

Podpisano umowę z firmą WIÓR z Brzozkwinia na przeprowadzenie remontu w budynku przedszkolnym w Zabierzowie przy ul. Sportowej. Remont zostanie wykonany podczas wakacji i zakończy się do 31 sierpnia. Obejmuje wymianę stolarki okiennej na aluminiową i odnowienie drewnianej okładziny elewacji. Wyremontowana zostanie też nawierzchnia z kostki betonowej na terenie przedszkola.



## Rozbudowa oświetlenia ulicznego

Ogłoszono przetarg na rozbudowę oświetlenia ulicznego w miejscowościach naszej gminy w 2021 roku. Rozbudowa obejmuje dostawę, montaż i wykonanie oświetlenia ulicznego w zakresie:

1) Aleksandrowice: 6 słupów wraz oprawami na istniejących fundamentach, źródło światła sodowe, moc 60W, przewody elektryczne w istniejących rurach ochronnych, światłowód w istniejących rurach ochronnych, 2 kamery IP z obiektywem zmiennookresowym pozwalającym uzyskać zbliżenie optyczne z zasięgiem działania do 40m.

2) Balice: ul. Jurajska – stanowiska 11-17 i 1-6 (13 stanowisk)

3) Bolechowice: ul. Jurajska: stanowiska: s4 i s5 – nadbudowa stanowiska na istniejącym kablu – 2 stanowiska oraz stanowiska: s15 – s17 – 3 stanowiska (możliwość wykonywania prac po 14.07.2021r.)

4) Młynka: dz. 160/2 – stanowiska 6-9 (4 stanowiska)

5) Nielepice: ul. Słoneczna/Długa – stanowiska 101, 102, 201-211 (13 stanowisk)

6) Pisary: ul. Lipowa – stanowiska 104 i 105 (2 stanowiska)

7) Pisary: ul. Siedlecka – stanowiska 103-110 (8 stanowisk)

8) Radwanowice: ul. 21 Lipca: stanowiska 16-18 (3 stanowiska, oświetlenie parkowe) oraz stanowiska 8-10 (3 stanowiska, oświetlenie uliczne)

9) Rudawa: ul. Łanowa i Łanowa boczna – stanowiska 1-9 (9 stanowisk)

10) Ujazd: ul. Świerkowa, Widokowa, Sosnowa – stanowiska 1-9 (9 stanowisk)

11) Więckowice: ul. Modrzewiowa – stanowiska 1-15 (15 stanowisk)

12) Zerków: ul. Jana Pawła II – stanowiska 4-12 (9 stanowisk)

13) Zerków: ul. Sportowa – stanowiska 3/II – 11/II (9 stanowisk).

Wszystkie lampy LED we wszystkich miejscowościach będą posiadać możliwość zaprogramowania zmniejszenia natężenia świecenia o określonych godzinach – minimum trzy tryby natężenia światła. Szafy oświetlenia nocnego będą wyposażone w zegar astronomiczny z modułem bluetooth umożliwiającym sterowanie nim za pomocą urządzeń mobilnych.

## W Urzędzie Gminy zainstalowano komputer do Spisu Powszechnego

Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Podstawą jest tzw. samospis, polegający na wypełnieniu ankiety na stronie internetowej spis.gov.pl. Osoby, które nie mają dostępu do internetu, mogą przyjść i spisać się w Urzędzie Gminy w Zabierzowie. Na parterze w holu budynku przygotowane jest stanowisko komputerowe dla mieszkańców, a jeśli ktoś ma problemy z pracą na komputerze, może zgłosić to w Biurze Obsługi Interesanta, wówczas przyjdzie z pomocą techniczną informatyk Urzędu. Taka pomoc może zostać udzielona w godzinach pracy Urzędu Gminy Zabierzów.

Narodowy Spis powszechny Ludności i Mieszkań w 2021 r. jest przeprowadzany od 1 kwietnia 2021 roku do 30 września 2021 roku. Obowiązkową formą jest samospis internetowy. Metoda uzupełniająca to spis przez telefon, na infolinii spisowej. Osoby wykluczone cyfrowo mogą skorzystać z opcji "spisz się przez telefon" na infolinii spisowej obsługiwanej przez pracowników statystyki publicznej od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00 pod numerem: 22 279-99-99 lub dokonać spisu przy pomocy rachmistrza spisowego.

Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy.

## Uchwalono politykę senioralną Gminy Zabierzów na lata 2021 – 2025

Na koniec grudnia 2020 liczba ludności w gminie Zabierzów wynosiła 25 915. W wieku 71 do 81 lat zamieszkują w gminie Zabierzów 943 kobiety i 689 mężczyzn, powyżej 81 roku życia mamy 655 pań i tylko 304 panów. Na terenie gminy są zameldowane na pobyt stały dwie kobiety powyżej stu lat.

Podczas Sesji w dniu 30 kwietnia podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia polityki senioralnej Gminy Zabierzów na lata 2021 – 2025. Konsultacje tego projektu przeprowadzono wśród seniorów. Wzięto pod uwagę wyniki 133 ankiet, które wypełnili reprezentanci wszystkich sołectw w wieku 60+ oraz wyniki badań fokusowych. Najważniejsze działania ujęte w programie polityki senioralnej na lata 2021 – 2025 to: udoskonalenie organizacji pracy ośrodków zdrowia, tworzenie przez samorząd warunków do poszerzenia oferty usług medycznych w ramach NFZ, rozszerzenie akcji profilaktycznych np. biała sobota, poprawa dostępu do transportu lokalnego dla seniorów w całej gminie oraz aktywizacja seniorów wykluczonych i mało aktywnych.

## Nowy przewodnik pt. „Rowerem po Gminie Zabierzów”

Uprzejmie informujemy, iż nowy przewodnik pt. „Rowerem po Gminie Zabierzów” pod patronatem Wójta Gminy Zabierzów Elżbiety Burtan, wydany przez firmę Compass we współpracy z Wydziałem Rozwoju i Promocji UG Zabierzów jest już dostępny. Przewodnik zawiera opisy 10 tras – propozycji wycieczek rowerowych po istniejących szlakach turystycznych oraz innych ciągach komunikacyjnych o zróżnicowanej skali trudności, tak aby mogli z niego korzystać zarówno zaawansowani rowerzyści, jak i miłośnicy jazdy rekreacyjnej oraz zwolennicy rodzinnych wycieczek rowerowych. Każda z tras zaprezentowana jest na szczegółowej mapie a wszystkie trasy tworzą

pętle, zaczynające się i kończące w tym samym miejscu. Dzięki temu we wskazane miejsce można dojechać samochodem z rowerem na bagażniku i stamtąd zatoczyć pętlę rowerową. Projekty tras można wykorzystać w innym układzie, składając wybrane fragmenty pętli według własnego uznania. W przewodniku znajdują się nie tylko prezentacje tras rowerowych ale także opisy miejscowości, walorów przyrodniczych i krajozobowych oraz zabytków.

Zachęcamy wszystkich rowerzystów do odwiedzenia pięknych okolic Gminy Zabierzów, życząc wspaniałych wycieczek oraz wielu wrażeń z odkrywania uroków najciekawszych zakątków gminy, parków krajozobowych i rezerwatów przyrody.

Nowy przewodnik rowerowy oraz inne materiały informacyjno - promocyjne m.in. mapy, przewodniki turystyczne, pocztówki, foldery reklamowe dostępne są w Urzędzie Gminy Zabierzów w Wydziale Rozwoju i Promocji oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej [www.zabierzow.org.pl](http://www.zabierzow.org.pl) w zakładce gmina/publikacje na temat gminy.



## Budujemy, remontujemy

Trwają modernizacje dróg gminnych. Prace przebiegają zgodnie z planem, nie ma opóźnień. Wykonano już odcinki dróg: w Zelkowie – ul. Widokowa i odcinek koło boiska sportowego, w Bolechowicach – ul. Spokojna boczna, w Karniowicach – ul. Myśliwska. Obecnie prace odbywają się w Ujeździe – ul. Krótka i w Brzoskwini – ul. Na Hektary.

Prowadzone są prace remontowe w świetlicy środowiskowej w **Balicach**. Obejmują malowanie pomieszczeń, wymianę oświetlenia, remont strefy wejścia do obiektu, wymianę posadzki i remont schodów zewnętrznych. Remont zostanie wykonany przed końcem czerwca.

Na drodze wojewódzkiej w **Szczyglicach** na ul. Kmity „przy aniołach” będzie wykonane doświetlenie przejścia dla pieszych.

W szkole w **Brzoskwini** usunięto awarię dachu, która wystąpiła po deszczu. Zalane pomieszczenie biblioteki zostało odmalowane.

Naprawiony został okap w **budynku Samorządowego Centrum Kultury i Promocji** od strony remizy OSP.

Oddany do użytku został **parklet na zabierzowskim rynku**. Jest to niewielka konstrukcja, wykonana z drewna i obsadzona kwiatami, gdzie mieszkańcy mogą usiąść i odpocząć.

## Trwa rozbudowa szkoły w Nielepicach

W Nielepicach prowadzona jest przebudowa wraz z rozbudową budynku Szkoły Podstawowej. Rozebrana została już część budynku, wykonano przekładkę sieci, przystąpiono do wykonywania fundamentów. Obiekt szkoły zostanie wyposażony dodatkowo w klasę lekcyjną dla 25 uczniów, pracownię biologiczno-chemiczną z zapleczem, pracownię fizyczno-geograficzną z zapleczem, bibliotekę szkolną z czytelnią, szatnię, gabinet dyrektora szkoły, pokój nauczycielski, salę gimnastyczną, niezbędne pomieszczenia szatni przy sali gimnastycznej oraz pomieszczenia sanitariatów. Zakresem inwestycji została również objęta przebudowa instalacji wewnętrznych oraz budowa dojścia do szkoły. Inwestycję wykonuje firma ELKA z Krakowa. Termin wykonania - do dnia 30.06.2022. Koszt inwestycji wyniesie ok. 5,5 mln zł.

Zapraszamy do obejrzenia najnowszego filmu na TVI GZ „Wiosna w Gminie Zabierzów”.  
Zapraszamy na [www.zabierzow.org.pl](http://www.zabierzow.org.pl) oraz na gminny kanał YouTube.



## Obowiązki właścicieli nieruchomości przylegających do chodników

Zgodnie z obowiązującą od 31.12.2020r. Uchwałą Rady Gminy Zabierzów nr XVIII/199/20 z dnia 29.05.2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zabierzów, Urząd Gminy przypomina o obowiązku wynikającym z § 4 Regulaminu, tj.

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia (...) innych zanieczyszczeń (śmieci), z części nieruchomości służących do użytku publicznego, a w szczególności w obszarze ciągów komunikacyjnych gromadząc (...) zanieczyszczenia zgodnie z ust. 2.

2. Właściciele nieruchomości wykonując obowiązek w zakresie uprzątnięcia (...) innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż ich nieruchomości, gromadzą (...) zanieczyszczenia na swojej nieruchomości lub w przyzmacach wzdłuż krawędzi chodnika i jezdni w taki sposób, aby: 1) nie powodowały zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 2) nie powodowały uszkodzenia zieleni, nie zanieczyszczały żywopłotów, trawników, urządzeń technicznych pasa drogowego oraz blokowania odpływu wody opadowej i roztopowej.

**UWAGA!** W przypadku zalegania dużej ilości śmieci w przestrzeni publicznej przy granicy z nieruchomościami prywatnymi, właściciele tych nieruchomości po uprzątnięciu mogą pozostawić odpady w workach oraz poinformować o tym tut. Urząd celem ich zebrania. Kontakt e-mail: [zabierzow@zabierzow.org.pl](mailto:zabierzow@zabierzow.org.pl)

## Budowa boiska w Niegoszowicach

W dniu 10 maja ogłoszono przetarg na budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej w Niegoszowicach. Zaplanowano powstanie boiska o wymiarach 23 na 42 metry, które przeznaczone będzie do piłki ręcznej, do koszykówki i siatkówki. Na wyposażeniu będą dwie bramki do piłki ręcznej, dwa komplety koszy do koszykówki i dwa zestawy do siatkówki. Na 4 słupach zainstalowane zostanie oświetlenie ledowe. Po wschodniej stronie boiska, wzdłuż jego dłuższego boku zostanie wybudowana ściana oporowa o długości 6 m. W części trawiastej działki (niezabudowanej) planuje się obiekty małej architektury np. ławki z oparciem i kosze na śmieci. W tej części działki będzie zainstalowane oświetlenie parkowe.

## Modernizacja boiska w Pisarach

Po rozstrzygnięciu przetargu rozpocznie się modernizacja boiska w Pisarach przy ul. Sportowej. Jest to obiekt o wymiarach 100,5 m na 606 m, czyli boisko pełnowymiarowe do piłki nożnej, z trawy naturalnej. Wykonany zostanie drenaż boiska, instalacja systemu nawodnienia. Wykonawca zobowiązany będzie też do wykonania warstwy wegetacyjnej, siewu i pielęgnacji trawy do uzyskania parametrów murawy sportowej.

## W szkole w Rząsce powstanie oddział przedszkolny

W ramach przebudowy szkoły w Rząsce wykonane zostanie przystosowanie pomieszczeń do oddziału przedszkolnego oraz roboty remontowe. Od końca czerwca do końca lipca zostaną wykonane roboty budowlane, a całość prac ma zostać ukończona do 31 sierpnia 2021. Koszt tego przedsięwzięcia to prawie 260 tys. zł. Przebudowa budynku na cele oddziału przedszkolnego obejmie wymianę ścian wewnętrznych, stolarki drzwiowej i okiennej, wykładziny posadzkowej, płytek ściennych, malowanie pomieszczeń i założenie żaluzji okiennych. Wyremontowane zostaną schody wejściowe i podjazd dla niepełnosprawnych do budynku. Wykonawcą remontu jest firma EUROCOMPLEX z Krzeszowic.